
2018년도 청렴시민감사관 활동실적

(국방기술품질원)
□ 활동실적 종합

□ 세부내용

1. 청렴옴부즈만 자문회의

연번 주요내용 실적 관련근거

1 청렴옴부즈만 회의 4회
- 감사실-772(‘18.3.26), -1629(‘18.6.18)
- 감사실-2475(‘18.9.3), -3107(‘18.10.26)

2
청렴 옴부즈만
기관 간 협의회

(진주혁신도시 공공기관 6개)
1회 - 한국남동발전 청렴감사부-1049(’18.7.11)

3
청렴시민감사관 간담회

(권익위 주관)
1회 - 권익위 민간협력담당관-992, ‘18.9.18)

4
청렴옴부즈만

행동강령 감사 참여
4회

- 감사실-773(‘18.3.26), -1639(‘18.6.18)
- 감사실-2474(‘18.9.3), -3108(‘18.10.26)

5
청렴옴부즈만 직접감사 참여

(업무추진비 집행실태)
1회

- 감사실-2970(’18.10.19)감사요구서
- 감사실-2973(’18.10.19)직접 참여 감사계획
- 감사실-3106(18.10.26)직접 참여 감사결과

6
- 제도개선 권고 및 규정 개정
* 외부인 접촉제한, 접촉중단
및 접촉사실 보고 등 구체화 등

1회
- 감사실-772(‘18.3.26)1차 자문회의
- 정책기획실-1675(‘18.8.7)
* 국방기술품질원 임직원 행동강령 개정

연번 회의명 주요 내용 관련 근거

1
청렴도/
시책평가/
행동강령

- ’17년 청렴도/시책평가 결과 토의
향상방안 자문
- 품보활동시 유찰근절 및 비리예방을
위한 행동강령 개정안 자문
(제도개선 권고)외부인 접촉제한 관련
내용 보완, 윤리감사제도 도입

18-1차 청렴옴부즈만
자문회의 결과 보고
(감사실-772, ‘18.3.26)

2
부패방지
시책평가 등

- ‘18년 원 부패방지 추진계획서 이행
방안 자문
- 공공기관 간 청렴옴부즈만 협력활동
계획 설명 및 자문
- 제도개선 권고과제 자문

18-2차 청렴옴부즈만
자문회의 결과 보고

(감사실-1629, ‘18.6.18)
제도개선 자문결과서
(감사실-1640, ‘18.6.18)

3
자율 제도개선
및 권고과제

- 기관 자율 제도개선 추진 및 진행과
제 자문
- 청렴옴부즈만 권고과제(외부인 접촉
제한 및 윤리감사 제도도입)에 대한
진행내용 보고

18-3차 청렴옴부즈만
자문회의 결과 보고 및
제도개선 자문결과서
(감사실-2475, ‘17.9.3)



2. 청렴옴부즈만 기관 간 협의회

연번 건 명 주요 내용 관련 근거

1
기관 간
업무 협력

- 청렴옴부즈만 업무 공유 및 기관 간
협력회의
참석기관 : 한국남동발전, 국방기술품
질원, 한국시설안전공단, 한국토지주택
공사, 한국승강기안전공단, 한국산업기
술시험원

진주혁신도시 공공기관
청렴거버넌스(옴부즈만)
협의회 개최결과
(한국남동발전,

청렴감사부-1049, 18.7.11)

3. 청렴시민감사관 간담회(권익위 주관)

연번 건 명 주요 내용 관련 근거

1
업무 공유
간담회

- 청렴시민감사관 역할과 활동사례 발
표 등의 업무 공유

청렴시민감사관 간담회
참석자 상시학습
인정요청(국민권익위
민간협력담당관-992,

‘18.9.18))

4. 청렴시민감사관 행동강령 감사 참여

연번 건 명 주요 내용 관련 근거

1
청탁금지법/행
동강령 준수

- 청탁금지법 및 행동강령 준수여부
행동강령 제24조(금품수수 등의 금지)
행동강령 제7조(품위유지)
행동강령 제8조(법규준수)

청렴옴부즈만 참여
감사결과

(감사실-773, ‘18.3.26))

2
청탁금지법/행
동강령 준수

청렴옴부즈만 참여
감사결과

(감사실-1639, ‘18.6.18)

3
청탁금지법/행
동강령 준수

청렴옴부즈만 참여
감사결과

(감사실-2474, ‘18.9.3)

4
청탁금지법/행
동강령 준수

-청탁금지법 및 행동강령 준수여부
행동강령 제14조(예산의 목적외 사용여부)
행동강령 제24조(금품수수 등의 금지)
행동강령 제28조(외부강의 신고여부)

청렴옴부즈만 참여
감사결과

(감사실-3108, ‘18.10.26)

4
부패방지 시책
추진결과 등

- ‘18년 부패방지 시책 추진결과에 대
한 적절성 자문

18-4차 청렴옴부즈만
자문회의 결과 보고

(감사실-3107, ‘18.10.26)



5. 청렴시민감사관 직접 감사 참여

연번 건 명 주요 내용 관련 근거

1
업무추진비
직접 감사

- 언론에서 이슈화된 업무추진비 집행
실태에 대해 청렴시민감사관이 감사를
요구하고, 직접 참여하여 감사 실시

청렴옴부즈만
직접 참여 감사 결과

(감사실-3106, 18.10.26)

6. 제도개선 권고로 규정 개선

연번 건 명 주요 내용 관련 근거

1

제도개선 권고로
규정개선

(임직원 행동강령
개정)

- 권고사항 : 외부인 접촉제한 관련
내용 보완 및 윤리감사제도 도입
(1차 회의)
- 규정개정 내용 : 외부인 접촉제한,
접촉중단 및 접촉사실 보고 등 구체
화, 윤리감사제도에 대한 규정 명기

- 규정명 : 국방기술품질원
임직원 행동강령
- 정책기획실-1675, ‘18.8.7

. 끝.


